
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  58   Del  29-08-2020

Oggetto: ADEGUAMENTO COMPENSO TECNICO ISTRUTTORE PRATICHE PER
RILASCIO NULLA OSTA VINCOLO PAESAGGISTICO L.. 59/95

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 10:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui all'art.49 del
T.U. 267/2000:

                         Parere di sola regolarità Tecnica
                      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Ing. Emiliano Salvati

                         Parere di sola regolarità Contabile
                      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Sabrina Cesari

PRESO ATTO che la Regione Lazio, con propria Legge Regionale n.59 del 19.12.1995 e
successive ha divulgata la "Subdelega ai Comuni di funzioni amministrative in materia di tutela
ambientale e modifica alle leggi regionali 13.02.1992 n.13 e 03.01.1986 n.1”;

CHE la suddetta legge regionale, ai sensi dell'art.7 comma 2 del D.P.R. 616/77 subdelega ai
Comuni dotati di strumento urbanistico vigente:
-l'esercizio delle funzioni relativamente alle autorizzazioni ex legge 1497/39 limitatamente
agli interventi edilizi ed opere specificati nell'art.1 comma 1 della Legge Regionale n.59/95;
-la vigilanza sui beni assoggettati a vincolo paesaggistico ex legeg 1497/39 e legge 431/85;
-l'adozione di provvedimenti repressivi di cui alla legge regionale n.11/1993 e dell'art.9
comma 3 ed art.10, comma 3 della L.R. n.47/1985, nonché l'adozione di provvedimenti
cautelari di cui all'art.8 della Legge n.1497/39;
-Il parere di cui all'art.32 della Legge 47/85 per gli stessi interventi ed opere di cui all'art.1
comma 1  della legge regionale n.59/95 citata per i quali sono state subdelegate ai Comuni da
parte della Regione Lazio le funzioni amministrative previste dalla Legge n.1497/39 e
n.431/1985;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano rientra nella fattispecie dei comuni dotati di
strumento urbanistico vigente;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano con delibera di G.M. n.15/2010 ha conferito
all’Arch. Paolucci Alessandro l’incarico relativo all’assistenza tecnico consultiva nell’esercizio
delle funzioni di cui al D.Lgsl.vo n.490/1999 per le fattispecie subdelegate ai comuni in forza
dell’art.1 della Legge Regione del Lazio n.59 del 19.12.1995 secondo lo schema di convenzione
allegato alla medesima delibera, convenzione regolarmente sottoscritta fra le parti;

CHE il compenso per l'espletamento dell'incarico professionale all’Architetto Paolucci
comprende l'assistenza in fase istruttoria e la stesura dei relativi pareri ed è stato stabilito in €
126,00 omnicomprensivo per ogni pratica;

CHE nella deliberazione di G.M. 15/2010 non venne specificato se il compenso all’Architetto
era il medesimo per le  istruttorie inerenti pratiche di privati o per lavori Pubblici;

DELIBERA DI GIUNTA N. 58 Del. .29-08-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



CHE necessita specificare, anche in relazione ai nuovi tariffari approvati dal Comune di
Micigliano negli anni, il compenso spettante all’Architetto Paolucci per l’espletamento di
quanto stabilito ed affidato con deliberazione di G.M. 15/2010;

VISTO il T.U. 267/2000;

VISTO il D.Lgsl.vo n.42/2004;

VISTO il PTPR approvato dalla Regione Lazio con deliberazione di Consiglio n.2/2019;

VISTA la Legge Regionale n.24/98;

Tutto ciò premesso:

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di rettificare la deliberazione 15/2010 con i seguenti importi:
Stabilire in € 200,00 oltre IVA e cassa previdenziale il compenso spettante-
all’Architetto Paolucci per l'espletamento dell'incarico professionale comprendente
l'assistenza in fase istruttoria e la stesura dei relativi pareri di istruttoria finalizzate
all’ottenimento del parere paesaggistico relativamente progetti di pubblico interesse;
Di stabilire in € 130 compresa IVA e cassa previdenziale il compenso spettante-
all’Architetto Paolucci per l'espletamento dell'incarico professionale comprendente
l'assistenza in fase istruttoria e la stesura dei relativi pareri di istruttoria finalizzate
all’ottenimento del parere paesaggistico relativamente progetti di sanatoria ex lege 47/85
– 724/94 – 269/2003- richieste di privati;
Di stabilire in € 180 compresa IVA e cassa previdenziale il compenso spettante-
all’Architetto Paolucci per l'espletamento dell'incarico professionale comprendente
l'assistenza in fase istruttoria e la stesura dei relativi pareri di istruttoria finalizzate
all’ottenimento del parere paesaggistico relativamente progetti di privati;

Di trasmettere il presente atto al tecnico incaricato che lo sottoscriverà per accettazione;

Di disporre la comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo pretorio comunale, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs n.
267/2000;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 ultimo
comma del D.Lgs n. 267/2000;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 267/2000

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata.

Successivamente;

DELIBERA DI GIUNTA N. 58 Del. .29-08-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA DI GIUNTA N. 58 Del. .29-08-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 58 Del. .29-08-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

409


